Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №30 г. Новоалтайска»

П Р И К А З  №13 от 22.01.2024
«О внесении изменений и дополнений в локальные акты школы»

В связи с вступлением в действие ФЗ- № 618 от 19.12.2023 « О внесении изменений в

Федеральный закон «Об образовании в РФ», приказываю:

1.Исключить из пункта 6.9. «Правил внутреннего распорядка учащихся МБОУ СОШ №30
г. Новоалтайска» следующий текст: «В отдельных случаях использование мобильных телефонов
может быть допущено в целях использования в образовательном процессе только с разрешения
учителя»

2. Дополнить пункт 6.9. «Правил внутреннего распорядка учащихся МБОУ СОШ №30
г .Новоалтайска» следующим текстом: «Не использовать средства подвижной радиотелефонной
связи во время проведения учебных занятий при освоении основных образовательных программ
ФГОС НОО-ООО.СОО, за исключением случаев возникновения угрозы жизни или здоровью
обучающихся, работников ОО. иных экстренных случаев».

3. Исключить из пункта 4.1. «Положения о пользовании средствами мобильной связи и
другими портативными электронными устройствами в здании МБОУ СОШ №30
г..Новоалтайска» следующий текст: «За исключением занятий с применением ИК-технологий,
г одразумевающих использование планшетного компьютера или иных средств коммуникации»

4 . Дополнить пункт 4.1. «Положения о пользовании средствами мобильной связи и другими
портативными электронными устройствами в здании МБОУ СОШ №30 г.Новоалтайска»
следующим текстом: « За исключением случаев возникновения угрозы жизни или здоровью
обучающихся, работников ОО. иных экстренных случаев».

5 . Заменить в пункте 3.3. «Правил внутреннего трудового распорядка МБОУ СОШ №30
г.Новоалтайска» слова «Разговаривать по телефону во время урока» следующим текстом: « Не
использовать средства подвижной радиотелефонной связи во время проведения учебных занятий при
освоении основных образовательных программ ФГОС НОО.ООО.СОО, за исключением случаев
возникновения угрозы жизни или здоровью обучающихся, работников ОО. иных экстренных
случаев».

б.Данные изменения и дополнения вступили в действие с 19.12.2023.

7.Ознакомить всех работников школы с данным приказом под роспись до 25.01.2024.
8. Классным руководителям 1-11 классов ознакомить с данным приказом под роспись
обучающихся и их родителей на классных часах и родительских собраниях до 01.02.2024.

енения и дополнения на заседании Совета школы 24.01.2024.
Згем приказа оставляю за собой.

Н.В.Харламова